



Obra
EXECUÇÃO E REFORMA DE PISO EM GRANITINA NAS UNIDADES DE ENSINO NO
MUNICÍPIO DE REDEÇÃO

Bancos
SINAPI - 06/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.
21,15%

Encargos Sociais
Não Desonerado:

Planilha Orçamentária Analítica

1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP PISO	Próprio	REFORMA PISO EM GRANILITE	PISO - PISOS	M²	1,00	R\$ 25,04	R\$ 25,04		
Composição Auxiliar	95276	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF 09/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,03	R\$ 3,14	R\$ 0,09		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,03	R\$ 16,60	R\$ 0,50		
Composição Auxiliar	270768	SEDOP	Resina p/ piso em korodur		m²	1,00	R\$ 21,94	R\$ 21,94		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,05	R\$ 21,01	R\$ 1,05		
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	1,50	R\$ 0,97	R\$ 1,46		
					MO sem LS =>	8,15	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,15
					Valor do BDI =>	5,30			Valor com BDI =>	R\$ 30,34
						Quant. =>	3.000,00	Preço Total =>	R\$ 91.020,00	

2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	130626	SEDOP	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora		m²	1,00	R\$ 100,87	R\$ 100,87		
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,60	R\$ 18,89	R\$ 11,33		
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,20	R\$ 15,13	R\$ 18,16		
Composição Auxiliar	270768	SEDOP	Resina p/ piso em korodur		m²	1,00	R\$ 21,94	R\$ 21,94		
Insumo	J00003	SEDOP	Cimento	Material	SC	0,70	R\$ 40,63	R\$ 28,44		
Insumo	J00005	SEDOP	Areia	Material	m³	0,07	R\$ 63,04	R\$ 4,41		
Insumo	D00135	SEDOP	Junta plástica p/ dilatação (2x0.02x0.003m)	Material	M	2,05	R\$ 2,30	R\$ 4,72		
Insumo	A00013	SEDOP	Granitina	Material	KG	14,00	R\$ 0,80	R\$ 11,20		
Insumo	M00009	SEDOP	Politriz	Equipamento	H	0,13	R\$ 5,20	R\$ 0,68		
					MO sem LS =>	26,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	26,75
					Valor do BDI =>	21,33			Valor com BDI =>	R\$ 122,20
						Quant. =>	3.500,00	Preço Total =>	R\$ 427.700,00	

3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	120688	SEDOP	Rodapé de alta resistência (incl. polimento)		M	1,00	R\$ 10,09	R\$ 10,09		
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,12	R\$ 15,13	R\$ 1,82		
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,06	R\$ 18,89	R\$ 1,13		
Composição Auxiliar	270768	SEDOP	Resina p/ piso em korodur		m²	0,10	R\$ 21,94	R\$ 2,19		
Insumo	J00003	SEDOP	Cimento	Material	SC	0,07	R\$ 40,63	R\$ 2,84		
Insumo	J00005	SEDOP	Areia	Material	m³	0,01	R\$ 63,04	R\$ 0,44		
Insumo	D00135	SEDOP	Junta plástica p/ dilatação (2x0.02x0.003m)	Material	M	0,21	R\$ 2,30	R\$ 0,47		
Insumo	A00013	SEDOP	Granitina	Material	KG	1,40	R\$ 0,80	R\$ 1,12		
Insumo	M00009	SEDOP	Politriz	Equipamento	H	0,01	R\$ 5,20	R\$ 0,07		
					MO sem LS =>	2,67	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,67
					Valor do BDI =>	2,13			Valor com BDI =>	R\$ 12,22
						Quant. =>	2.500,00	Preço Total =>	R\$ 30.550,00	


LUCAS BORGES NUNES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PA 151797920-0

Lucas Borges Nunes
Engenheiro Civil
CREA-PA 151797920-0

